
Le
kc

e 
m

ed
iá

ln
í v

ýc
ho

vy
 p

ro
 2

. s
t.

 Z
Š

1

Materiál vznikl v rámci projektu MAP III „Akční plánování“ 
(MAS Podhůří Železných hor) CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019996
autorka materiálu: Mgr. Jaroslava Motyčková
konzultace: členové pracovní skupiny Čtenářská gramotnost

Y
O

U
TU

B
EŘ

I

1.  Slavní youtubeři. Znáte tyto youtubery? Pokud ano, zapište k jejich fotkám jména, pod kterými 
vystupují. Znáte ještě nějaké další? Jejich jména můžete také napsat. 
zdroj: Vzhledem k povaze úkolu nejsou zdroje uvedeny.

  

 

2.  Kdo je to youtuber?  
 

YOUTUBEŘI
Svět youtuberů

YOUTUBER



Le
kc

e 
m

ed
iá

ln
í v

ýc
ho

vy
 p

ro
 2

. s
t.

 Z
Š

2

Materiál vznikl v rámci projektu MAP III „Akční plánování“ 
(MAS Podhůří Železných hor) CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019996
autorka materiálu: Mgr. Jaroslava Motyčková
konzultace: členové pracovní skupiny Čtenářská gramotnost

Y
O

U
TU

B
EŘ

I

3.  Prohlédněte si následující tabulku. Zkuste odhalit, který 
ze dvou výroků na řádku je výrokem skutečné osoby a který 
je smyšlený. Výroky, které jsou dle vás reálné, vybarvěte.        

 

Muž může podvádět svou partnerku,
ale žena svého muže ne. Muži jsou líní a nejsou schopni žít sami.

Žena je majetkem svého muže.
Pes je majetkem svého pána.

Majitel si tudíž se psem může dělat, co chce. 
Třeba jej i bít či zabít.

Chřipka není nemoc. Deprese není skutečná nemoc.

Muž může mít více žen, ale žena smí mít
pouze jednoho muže.

Pes se smí mazlit pouze se svým pánem,
nikdo jiný jej nesmí ani pohladit.

Muži by neměli jezdit sami na dovolenou. Ženy by neměly jezdit samy na dovolenou.

                                                                                   
4.  Tvorba vlastního imaginárního Youtube profilu. Popiš a navrhni design do obrazovky.

 Jméno:
 

Téma: 

Odběratelé:

 
Jak budou moje videa vypadat 
(stručný popis):

 

 
 Co dělat nechci:

SUBSCRIBE 51K

SHOW MORE

13K 1.6K SHARE SAVE


